
640.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2024 Nr. 80 ausgegeben am 5. März 2024 

 

Verordnung 
vom 5. März 2024 

über die Abänderung der Steuerverordnung 

Aufgrund von Art. 153 des Gesetzes vom 23. September 2010 über die 
Landes- und Gemeindesteuern (Steuergesetz; SteG), LGBl. 2010 Nr. 340, 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 21. Dezember 2010 über die Landes- und Ge-
meindesteuern (Steuerverordnung; SteV), LGBl. 2010 Nr. 437, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 37 Abs. 5 

5) Die jährliche Bestätigung nach Art. 64 Abs. 4 SteG ist spätestens 
zwölf Monate nach Abschluss des Steuerjahres bei der Steuerverwaltung 
einzureichen. 

II. 

Änderung von LGBl. 2023 Nr. 475 

Ziff. II Abs. 2 (Inkrafttreten) der Verordnung vom 12. Dezember 2023 
über die Abänderung der Steuerverordnung, LGBl. 2023 Nr. 475, lautet 
neu wie folgt: 



2 

"2) Art. 20 findet erstmals auf Steuerabzüge Anwendung, die ab dem 
1. Januar 2023 eingehoben werden." 

III. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2024-03-05T14:24:58+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung RDR




